
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
Датум: 30.04.2025. год. 
 Број: 013-29/2025 
 
На основу члана 29 Закона о локалним изборима (Сл.гласник 14/22, 35/24) и члана 8 Одлуке о поступку предла-
гања лица у бирачке одборе за спровођење гласања за одборнике Скупштине општине Косјерић расписаних за 
08.јун 2025. г., Изборна комисија општине Косјерић је 30.04.2025. г донела: 
 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА МЕСТА ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
БИРАЧКИХ ОДБОРА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
РАСПИСАНИМ ЗА 08.ЈУН 2025. ГОДИНЕ 

 
 

1. Овом Одлуком утврђује се распоред места по којем одборничке групе у Скупштини општине Косјерић, 
предлажу чланове и заменике чланова бирачких одбора у сталном саставу за спровођење избора за 
одборнике Скупштине општине Косјерић. 

2. Распоред из тачке 1 ове Одлуке садржан је у табели која је саставни део ове Одлуке. 
3. Ову одлуку доставити одборницима Скупштине општине Косјерић ради сачињавања и достављања пре-

длога, у складу са Одлуком о поступку предлагања лица у бирачке одборе за спровођење гласања за 
одборнике Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08.јун 2024.г. 

4. Ову Одлуку објавити на веб –презентацији Републичке изборне комисије. 
5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 
 
 
 
 

 Председник Комисије 
         Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БРОЈ 12/25, КОСЈЕРИЋ, 30. април 2025. ГОДИНЕ 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

2 

 

 
РАСПОРЕД ЧЛАНОВА БО У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 
бирачког 

места 
Председник 

Заменик 
председника 

Члан 1 
Заменик 
члана 1 

Члан 2 
Заменик 
члана 2 

1 СНС СПС ЧИСТИ ЉУДИ СНС СПС СНС 

2 НС-ЗС СНС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СПС СНС 

3 ДСС-ПОКС СНС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СПС СНС 

4 ЧИСТИ ЉУДИ СНС СНС СПС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

5 СНС ЧИСТИ ЉУДИ СПС СНС НС-ЗС СНС 

6 СНС СПС ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС СНС 

7 НС-ЗС СПС ДСС-ПОКС ЧИСТИ ЉУДИ СПС СПС 

8 СНС ЧИСТИ ЉУДИ СПС СНС ДСС-ПОКС СНС 

9 ДСС-ПОКС СНС СНС ЧИСТИ ЉУДИ ДСС-ПОКС СНС 

10 СНС НС-ЗС ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС СНС 

11 ЧИСТИ ЉУДИ СНС СНС СПС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

12 СНС НС-ЗС ДСС-ПОКС СНС ДСС-ПОКС СНС 

13 СНС ДСС-ПОКС СПС СНС ДСС-ПОКС СНС 

14 ДСС-ПОКС СНС СНС ЧИСТИ ЉУДИ ДСС-ПОКС СНС 

15 СНС НС-ЗС ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС СНС 

16 ЧИСТИ ЉУДИ СНС СНС ДСС-ПОКС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

17 ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС СПС СНС СНС 

18 СНС ДСС-ПОКС СПС СНС СПС СНС 

19 СНС ДСС-ПОКС ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС СНС 

20 СНС ЧИСТИ ЉУДИ ДСС-ПОКС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

21 ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС ДСС-ПОКС СНС СНС 

22 СПС СНС ДСС-ПОКС ЧИСТИ ЉУДИ СНС СНС 

23 НС-ЗС СНС СПС ДСС-ПОКС СНС СНС 

24 СПС СНС ЧИСТИ ЉУДИ НС-ЗС СНС СНС 

25 СНС ЧИСТИ ЉУДИ ДСС-ПОКС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

26 СНС ЧИСТИ ЉУДИ НС-ЗС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

27 ЧИСТИ ЉУДИ СНС НС-ЗС НС-ЗС СНС СНС 

28 СНС ЧИСТИ ЉУДИ НС-ЗС СНС ЧИСТИ ЉУДИ СНС 

29 СПС СНС ЧИСТИ ЉУДИ НС-ЗС СНС СНС 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

3 

 

 
 
На основу члана 25. став 1. тачка 4. и 11. и члана 45 Закона о локалним изборима („Службени Гласник РС“ 

број 14/22), Општинска изборна комисија општине Косјерић, на седници одржаној дана 30.04.2025. године, донела 
је:  

 
ОДЛУКУ 

о називу и изгледу образца гласачког листића, 
Контролног листа за проверу исправности гласачке кутије на изборима за одборнике  

Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08. јун 2025. године 
 

Члан 1. 
 
Овом одлуком прописује се назив и изглед обрасца гласачког листића и контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08. јун 2025. 
године, и то: 

1) Гласачки листић за избор одборника Скупштине општине Косјерић 08. јуна 2024. године – беле 

боје, штампаће се  у формату А4, заштићен воденим жигом по целој површини. 

2) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије за гласање на изборима за одборнике 

Скупштине општине Косјерић – штампаће се на папиру у формату А4, светло плаве, боје заштићен 

воденим жигом по целој површини. 

 
Текст гласачког и контролног листа за проверу исправности гласачке кутије штампаће се на српском језику, 
ћириличним писмом. 
Обрасци прописани ставом 1. Овог члана налазе се у прилогу ове одлуке и њен су саставни део. 

Члан 2. 
 

 Ову одлуку објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије и сајту општине Косјерић. 
 

Број: 013-28/2025 
У Косјерићу, дана 30.04.2025. године 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
 Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

4 

 

 

К О Н Т Р О Л Н И   Л И С Т 

ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ  

 За гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08.јун  2025. 

године, бирачки одбор на 

бирачком месту број ____, ____________________________________________________ 
 (назив бирачког места) 

примио је гласачку кутију. 

 Провером је, у присуству првог бирача који је дошао на бирачко место 

 _______________________________________________, уписаног у извод из бирачког 
 (име и презиме бирача) 

списка под редним бројем ____, утврђено да је гласачка кутија исправна и празна. 

У ________________, ________________ 20__. године у ___________,  
 (место) (дан, месец) (час) 

 БИРАЧ КОЈИ ЈЕ ПРВИ ДОШАО БИРАЧКИ ОДБОР 
 НА БИРАЧКО МЕСТО 

 _______________________ __________________________________ 
 (потпис) (име и презиме и потпис  
  председника/заменика председника) 

 _______________________ 1._________________________________ 
 (име и презиме) (име и презиме и потпис члана) 

  2._________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

  3._________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

  4._________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

  5._________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

  6._________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 

НАПОМЕНА: Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије потписују сви присутни а најмање један члан 
бирачког одбора. 
 
 
 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

5 

 

 
 

Г Л А С А Ч К И   Л И С Т И Ћ 

ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕКОСЈЕРИЋ 

 

08. ЈУНА 2025. ГОДИНЕ 

1. _______________________________________________________________________ 
 (назив изборне листе, са именом и презименом носиоца листе, ако је одређен) 

    ____________________________________________ 
(име и презиме првог кандидата са те изборне листе) 

(на исти начин унети редне бројеве и називе свих изборних листа и првих кандидата на изборним листама, 
истим редоследом као на Збирној изборној листи) 

ГЛАСА СЕ САМО ЗА ЈЕДНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ,  
ЗАОКРУЖИВАЊЕМ РЕДНОГ БРОЈА ИСПРЕД НАЗИВА ТЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ИЛИ НАЗИВА ИЗБОРНЕ 

ЛИСТЕ 

ГЛАСАЊЕ ЈЕ ТАЈНО И ОБАВЉА СЕ ИЗА ПАРАВАНА ЗА ГЛАСАЊЕ 

НАКОН ШТО ПОПУНИ ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ, БИРАЧ ТРЕБА ДА ГА ПРЕСАВИЈЕ ТАКО ДА СЕ НЕ ВИДИ 
КАКО ЈЕ ПОПУЊЕН И ДА ГА ТАКО ПРЕСАВИЈЕНОГ УБАЦИ У ГЛАСАЧКУ КУТИЈУ 

М. П. 
 
 
 
 
 
 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

6 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
Датум: 30.04.2025. год. 
 Број: 013-29/2025 
 
На основу члана 25 став 1 члана 28, 30 и 31 Закона о локалним изборима ( Сл.гласник 14/22, 35/24) и члана 6 став 
1 и 2 Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спорвођење гласања на изборима за народне посланике 
(Сл.гласник РС  бр. 91/23-пречишћен текст и 98/23)  Изборна комисија општине Косјерић је 30.04.2025.г донела: 
 

ОДЛУКУ 
О ПОСТУПКУ ПРЕДЛАГАЊА ЛИЦА У БИРАЧКЕ ОДБОРЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ГЛАСАЊА 
НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

РАСПИСАНИМ ЗА 08.ЈУН 2025. ГОДИНЕ 
 

Члан 1 
 
Овом одлуком ближе се уређују поступци предлагања лица у бирачке одборе у сталном и проширеном саставу за 
спровођење гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08.јун 2025. г. 
 

Члан 2 
 
 
Бирачки одбор у сталном саставу чине председник, два члана, заменик председника и два заменика члана (у 
даљем тексту чланови бирачког одобра) које именује Општинска изборна комисија (у даљем тексту Комисија). У 
бирачки одбор у проширеном саставу улазе члан и заменик члана које предложи подносилац проглашене 
изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Косјерић (подносилац изборне листе). 
Комисија именује, разрешава и констатује престанак функције члана и заменика члана бира бирачког одбора у 
сталном и проширеном саставу. 
 
Општа правила о предлагању лица у бирачке спискове 
 
У бирачки одбор може бити предложено лсамо лице које има бирачко право и пребиавалиште на територији 
општине Косјерић и које није одборник, нити кандидат за одборника општине Косјерић. 
Предлог за именовање лица у бирачки одбор овлашћени предлагач доставља Комисији, преко Општинске управе 
Косјерић на приписаним обрасцима у писменој и елктронској форми.  
На сваком предлогу за именовање лица у бирачке одборе се приликом пријема евидентирадатум и време 
пријема. 
Када овлашћени предлагачи предлажу лица у бирачке одборе треба да воде рачуна о уравнотеженој засту-
пљености полова и потреби да укључе особе са инвалидитетом у спровођењу изборног проступка. 
Предлог за именовање лица у бирачке одборе садржи име презиме, ЈМБГ, место и адресу пребивалишта број 
телефона, адресу за пријем електронске поште и означење овлашћеног предлагача. 
Ако за неко предложено лице нису достављени уредни подаци, Комсија обавештава лице које је поднело предлог 
за именовање у бирачке одборе да поднети предлог треба да уреди до истека рока за подношење предлога за 
именовање лица у бирачке одборе. 
У предлогу за именовање лица у бирачке одборе мора да буде наведено да су сва предложена лица обавештена  
о обавези да општинској управи доставе податке о текућим рачунима на које ће се извршити исплата накнаде за 
рад у бирачким одборима, у складу са одлуком Комисије. 
 

Члан 4 
 
Предлог за именовање лица у бирачки одбор може се поднети најкасније 15 дана пре дана гласања. 
Чланови и заменици чланова бирачких одбора, именују се најкасније десет дана пре дана гласања. 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

7 

 

 
Члан 5 

 
Проверу да ли лица предложена у бирачке одборе имају изборно право врши Комисија преко општинске управе. 
Ако неко предложено лице не испуњава услове из члана 3 став 1 ове одлуке, Комисија обавештава о томе лице 
које је поднело предлог, које има право предлагања другог лица, све до истека рока за подношење предлога за 
именовање лица у бирачки одбор. 
 

Члан 6 
 
Члан, односно заменик члана бирачког одбора у сталном и проширеном  саставу може се променитина захтев 
овлашћеног предлагача најкасније три дана пре дана гласања. 
Изузетно, председник и заменик председника бирачког одбора могу се променити најкасније до отварања би-
рачког места ради гласања ако умру, разболе се или изгубе изборно право. 
Промену председника и заменика председника бирачког одбора односо члана и заменика члана бирачког одбора 
врши Комисија на захтев овлашћеног предлагача, који подноси Комисији преко ОУ на начин прописан чланом 3 
ове Одлуке. 
 
                                                                                 Члан 7 
 
Једно лице не може да буде именовано у два бирачка одбора, односно два органа за спровођење избора. 
Ако је једно лице предложено у два и више бирачких одбора општинска управа о томе обавештава лице које је 
поднело каснији предлог и које до истека рока за достављање предлога за именовање лица у бирачке одборе мо-
же да достави предлог за новог члана бирачког одбора. 
 

Стални састав бирачког одбора 
 

Члан 8 
 
Чланови бирачких одбора у сталном саставу именују се на предлог одборничких група у Скупштини општине 
Косјерић. 
 

Члан 9 
 
На основу законом прописаних мерила, Комисија благовременопрописује и објављује на веб презентацији РИКа 
распоред места по којем одборничке групепредлажу чланове бирачких одбора у сталном саставу. 
Предлог за именовање чланова и заменика чланова бирачких одбора одборничка група сачињава у складу са 
објављеним распоредом места и на утврђеном обрасцу који је саставни део ове одлуке. 
Када предлаже кандидата за председника и земника председника бирачког одбора, одборничка група по могу-
ности даје предност лицу које је прошло обуку за рад у бирачком одбору и има искуство у спровођењу избора. 
 

Члан 10 
 
Предлог за именовање чланов бирачких одбора одборничак група доставља комисији преко Општинске управе. 
Предлог за именовање чланова бирачких одбора подноси председник одборничке групе или лице које он за то 
овласти. 
Председник одборничке групе дужан је да Комисији најкасније 20 дана пре дана гласања достави списак лица која 
су овлашћена да поднесу предлог за именовање чланова бирачких одбора. 
За свако лице које је овлашћено да поднесе предлог за именовањечланова бирачких одбора наводи се име и 
презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона и адресу за пријем електронске поште. 
Овлашћење за подношење предлога за именовање чланова бирачких одбора може се пренети на треће лице при 
чему је то треће лице дужно да уз предлог за именовање чланова бирачких одбора приложи и наведено овла-
шћење које мора да садржи следеће податке о лицу које се овлашћење које мора да садржи следеће податке о 
лицу које се овлашћује: име и презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона и адресу за 
пријем електронске поште. 
Ако одборничка група не достави благовремено предлог та именовање члана бирачког одбора, Комисија у би-
рачки одбор у сталном саставу именује лице које преложи начелник/заменик начелника ОУ. 
Када предлаже члана бирачког одбора, начелник/заменик начелника ОУ, предлог сачињава у складу са одре-
дбама члана 3 ове Одлуке, при чему по могућности даје предност лицу које је прошло обуку за рад у бирчаком 
одбору и има искуство у спровођењу избора. 
 
 
 



Број 12/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                           30. април  2025. године 

8 

 

Проширени састав бирачког одбора 
Члан 11 

 
Чланови бирачког одбора у проширеном саставу именују се на предлог подносилаца изборних листа. 
Подносилац изборне листе може да предложи по члана и заменика члана у сваки бирачки одбор у проширеном 
саставу. Ако подносилац изборне листе благовремено не предложи члана односно заменика члана бирачког 
одбора у проширеном саставу, бирачки одбор се образује без представника тог подносиоца изборне листе. 
Предлог за именовање чланова бирачких одбора подносилац изборене листе сачињава на утврђеном обрасцу. 
 

Члан 12 
 
Предлог за именовање чланова бирачких одбора подносилац изборне листе доставља Комисији у писаном 
облику и електронски. 
Предлог за именовање чланова бирачких одбора доставља лице овлашћено за подношење изборне листе или 
лице које он за то овласти. 
Лице овлашћено за подношење изборне листе дужно је да Комисији најкасније 20 дана  пре дана гласања до-
стави списак лица која су овлашћена да поднесу предлоге за именовање чланова бирачких одбора у проширеном 
саставу. 
За свако лице  које је овлашћено за предлагање чланова биачких одбора наводе се: име и презиме, ЈМБГ, место 
и адреса пребивалишта, број мобилног телефона и адреса за пријем електронске поште. 
Овлашћење за подношење предлога за чланове бирачких одбора може се пренети на треће лицедужно да уз 
предлог за именовање чланова бирачког одбора приложи и наведено овлашћење које мора да садржи податке о 
лицу које овлашћује: име и презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона и адреса за 
пријем електронске поште. 
 
 

13 
 
 
Ова одлука се објављује на веб презентацији РИКа 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивљња. 
 
 
 
 

 Председник Комисије 
       Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај страна 

Одлуку о утврђивању распореда места за предлагање чланова и заменика чланова 
бирачких одбора у сталном саставу  за спровођење избора за одборнике Скупштине 
општине Косјерић .......................................................................................................................... 
РАСПИСАНИМ ЗА 08.ЈУН 2025. ГОДИНЕ 

 
 
1 

Одлука о називу и изгледу образца гласачког листића, Контролног листа за проверу 
исправности гласачке кутије на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић, 
расписаним за 08. јун 2025. године .............................................................................................. 
 

 
 
3 

Одлука о поступку предлагања лица у бирачке одборе за спровођење гласања на 
изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић расписаним за 08.јун 2025. године ... 

 
6 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 12/25, КОСЈЕРИЋ, 30. април 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

